Romanam ecclesiam beneficiis adepti sunt olim et ante

paucos annos adhuc conservabant, ut exemplis démons-
tratum est... Actum 1645 mense ausrusto.'O*

Source : Mss. 12770, f. 334.

CHARTES SUPPLEMENTAIRES

MVIII

1228, vendredi 16 février.

Accord au sujet des moulins de Pezou.

« Autre extraie! d'une autre lettre fort ancienne de

laquelle la teneur s'ensuit : « Universis Xristi fide-

libus présentes licteras inspecturis M. decanus Vin-

donensis,salutem in Domino. Noverit universitas vestra

quod cum contencio verteretur coram nobis inter viros

religiosos abbatem et conventum Vindocinensem, ex

una parte, et Robinum Lorpant, Guillermum Darda,

Gaufridum Basset, tune temporis molendinarios de

Peso, exaltera, super eo quod dicti abbas et conventus

petebant medietatem censuum molendinorum de Peso

et medietatem Tardufagii (?) et relevacionum, petebant

etiam quod de communi consensu ipsorum et dictorum

molendinariorum in dictis molendinis molendinarius

poneretur. Lite siquidem super hiis coram nobis ple-

nissime contestata..., ab utraque parte prestito sacra-

mento, auditis et intellectis utriusque partis racionibus

per diffinitivam sentenciam adjudicavimus dictis abbati

et conventui Vindocinensi medietatem censuum dicto-

rum molendinorum et medietatem Tardufagii et rele-

vacionum, et quod de communi consensu in dictis mo-

lendinis molendinarius poneretur, super hiis adversa-

riis silencium imponentes. In cujus rei testimonium et

munimen dicti abbati et conventui Vindocinensi pré-

sentes litteras concessimus sigilli nostri munimine
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raboratas. Actum anno gracie M° CC° XX" octavo, die

veneris ante cathedram sancti Pétri (1),

Source : Archives du château de Renay. Extrait fait

en 1480 « d'une autre lettre fort ancienne ». — Com-
munication de M. de S. Venant.

MIX

1343, 9 avril.

Quittance de droits payés au Saint-Siège

à l'occasion de la nomination de l'abbé Michel.

Nos Imbertus, basilice XII apostolorum presbiter

cardinalis, sacri Collegii reverendorum patrum domi-

norum sancte Romane ecclesie cardinalis camerarius,

tenore presentiumrecognoscimus etfatemurquodvene-

rabilis et religiosus vir dominus frater Michael, abbas

monasterii Vindocinensis, pro parte sui communis ser-

vicii in quo prefato collegio tenebitur, quingentos

florenos auri, et pro parte servicii predictorum domi-

norum cardinalium, vigenti septem florenos auri, de-

cem et novem solidos sex denarios monete currentis,

per manus fratris Mathei Raynaldi, monachi dicti mo-

(1) En 1509, un accord fut conclu entre « Loys de Crevant, abbé

de Vendôme et Jehan Cueillette. — Les parties prendront par indivis

tous les profTits de fief des deux moulins à blé de Pezou, et quant

au fief et seigneurie du surplus de toute ladite rivière, qui fut audit

feu Beauxoncles, tenu à foy et hommage de M. le comte de Vendosme,

et qui de présent appartient audit maître Jehan Cueillette, lesdits reli-

gieux n'y prétendent aucune chose, fors deux coups de fillet qui se

font et se prennent en endroit de ladite rivière d'ancienneté... à tiltre

de don à eulx fait deux cents ans et plus... au-dessus bien avant les-

dits moulins, avecque vng combre, situé en ladite rivière prè? la

maison dudit secrétain sittuée audit Pezou. — {Ibidem, parchemin.)
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nasterii, nobis pro ipso Collegio recipientibus, tempore
debito, solvi fecit. De quibus sic solutis ipsum abba-

tem, monasterium suuni, successores suos et eorum
bona, prefati Collegiinomine, absolvimus et quittamus.

In cujus rei testimonium présentes litteras fecimus

fieri et sigilli nostri appensione muniri. — D.ùum
Avenione, die IX mensis aprilis anno Domini millé-

sime trecentesimo quadragesimo tertio, ind, XI, pon-

tificatus sanctissimi patris et domini nostri domini

démentis divina providentia pape YI anno primo.

Source : Pièce originale en parchemin, scel perdu,

— Communication de M. A. de Trémault.

MX

1390, vendredi 2 décembre

Vente d'une rente de dix livres

sur le domaine de Chicheray.

Universis présentes litteras inspecturis, officialis

curie domini archidiaconi Yindocinensis salutem in

Domino. Notum facimus quod... Theophania Lamorce,
relicta defFuncti Aymerici Coueillete, quondam bur-

gensis ville Yindocinensis recognovit... se vendidisse...

viris religiosis et honestis abbati et conventui monas-
terii beatissime Trinitatis de Vindocino... deeem li-

bras monete currentis annualis et perpetui redditus...

que Theophania venditrix... assignavit... super suum
habergamentum de Chicere, sicut comportât et continet

in domibus, grangiis, terris laboratis et non laboratis,

pascuis, quibuscumque immobilibus et heritagiis ubi-

cumque sitis... Promittens dicta venditrix quod non
chargiabit ex aliis chargiis et redditibusres suas here-

ditarias... Et facta fuit hec redditus venditio pro precio
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centum librarum monete currentis. Promisit dictum